
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC002/200       DEL 14 NOVEMBRE 2022 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

   

SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  

  

  

UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 

  

  

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per verifica periodica gru in dotazione 
all’automezzo IVECO MAGIRUS 2608/E4 targato DS389KL. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

 la Colonna Mobile Regionale ha in dotazione per i compiti d’istituto il veicolo modello IVECO 
MAGIRUS 2608/E4 targato DS389KL; 

 detto veicolo, da considerarsi quale mezzo d’opera, è provvisto di cassone fisso con centina 
e gru da sollevamento così come riportato nella Carta di Circolazione BR 0584314; 

 in rispetto della vigente normativa, la gru di cui sopra necessita di verifica periodica da parte 
di apposito Ente Certificatore; 

 l’importanza di detto veicolo, per eventuali situazioni di emergenza, comporta la necessità 
di eseguire con urgenza la verifica di cui sopra; 

 per tali operazioni è stata interessata per le vie brevi la Ditta “SILVER SERVICE S.r.l.” Via 
Nazionale Luco Trasacco Nucleo Ind.le – 67051 AVEZZANO (AQ) – C.F. e P.I. 01556660668 
che in data 08/11/2022 ha inviato a mezzo mail apposito preventivo di spesa, acquisito al 
Protocollo Unico RA N. 0478723/22 in pari data, dell’importo complessivo pari a € 700,00 
oltre IVA di Legge, che si allega alla presente e ne forma parte integrante e sostanziale; 

 nello stesso preventivo, oltre alle lavorazioni da effettuare viene specificato: omissis “Altri 
lavori che si rendessero necessari, si potranno quantificare solo dopo la visione del mezzo”; 

 
RAVVISTA quindi la necessità di procedere in merito, dando atto che il servizio richiesto risulta 
rivestire carattere di urgenza ed indifferibilità, al fine di avere a disposizione della Colonna Mobile 
Regionale un mezzo d’opera sicuro ed efficiente; 
 
VISTO che l’art.36, comma 2, lettera a) del D. L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti 
Pubblici) recita “(...) le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 (…)”; 
 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

RICHIAMATO il DURC On Line prot. INPS_ 33132608 del 14/10/2022, richiesto da questo Ufficio in 

data 11/11/2022, con scadenza in data 11/02/2023 che attesta la regolarità contributiva della 

Società interpellata; 

VISTO il D. L.gs del 2 gennaio 2018, n. 1; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 aggiornato alle modifiche previste, da ultimo, dal D. L.gs 77/2021 (Decreto 

Semplificazioni 2021); 

VISTA la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di 
Protezione Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 
Speciale in data 29.12.2021;  
 
VISTO l’art. 22 della L.R. 46/2019 cosi come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  
 

RICHIAMATO l’art. 19 comma c) della L.R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul 
BURAT dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta regionale si provvede 
alla soppressione della struttura regionale competente in materia di protezione civile; l'Agenzia 
subentra nell'esercizio dei compiti e delle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di 
competenza della struttura soppressa […]”; 
 
RICHIAMATA la determinazione direttoriale DPC/86 del 05/05/2022 - DIPARTIMENTO: TERRITORIO 
– AMBIENTE, avente ad oggetto “L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019 e s.m.i. Trasferimento fondi 
all’Agenzia regionale di protezione Civile. Impegno, liquidazione e pagamento quota spese correnti 
e spese d’investimento”;  
 
VISTA la determinazione n.27/APC del 06 maggio 2022 con la quale il Direttore dell’Agenzia 
Regionale di Protezione Civile ha adottato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-
2024, redatto secondo i principi del D. L.gs n. 118/20221 e il relativo Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
VISTA la DGR n° 261/CDEL 24.05.2022 avente per oggetto “Art. 16 della L.R. N. 46 del 20 dicembre 
2019. Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Regionale n. 69/3 del 01.06.2022 pubblicata sul BURAT serie Speciale 
n° 78 del 17 Giugno 2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2022-2022 
dell’Agenzia regionale di Protezione Civile Art. 16, L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019”; 
 
VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20.06.2022 recante “DGR 261/C del 24/05/2022.  
Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 
dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024”. 
 
VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di 
parte corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – 
Accertamento delle entrate ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni e le finalità in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di approvare il preventivo di spesa rimesso Ditta “SILVER SERVICE S.r.l.” Via Nazionale Luco 
Trasacco Nucleo Ind.le – 67051 AVEZZANO (AQ) – C.F. e P.I. 01556660668 in data 
08/11/2022, acquisito al Protocollo Unico RA n. RA N. 0478723/22 in pari data, dell’importo 
complessivo pari a € 700,00 oltre IVA di Legge per un totale di € 854,00 (diconsi euro 
ottocentocinquantaquattro/00); 

2. di impegnare la somma di € 854,00 nel bilancio corrente esercizio finanziario, al capitolo 
n.151300/5 – Piano dei Conti U.1.03.02.09.001 – gestione competenza; 

3. che eventuali ulteriori spese, così come specificato nel preventivo allegato, ovvero “Altri 
lavori che si rendessero necessari, si potranno quantificare solo dopo la visione del mezzo” 
verranno opportunamente verificate, contabilizzate e liquidate dietro specifica nota da parte 
della Ditta incaricata; 

4.  di dare atto che il codice CIG attribuito è il seguente: Z722D2DC0B; 
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio T.A.C. per gli adempimenti 

consequenziali; 
6. di trasmettere la presente determinazione alla Ditta incaricata per opportuna conoscenza e 

conferma d’ordine. 
 
 

        Il Dirigente del Servizio 
         Ing. Silvio Liberatore 

          

 

                       L’Estensore                      Il Responsabile dell’Ufficio 
              Geom. Mario D’Amore 
               F.to elettronicamente 
 

                              Dott. Giuseppe Fiaschetti 
                                 F.to elettronicamente 

 


		2022-11-14T11:15:22+0000
	SILVIO LIBERATORE




